
МИНОБРНАУКИ РОССИИ  

 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования  

«Российский государственный университет  

им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)»  

 (ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина»)  

 

В Ы П И С К А  И З  П Р И К А З А  

 От 02.08.2025 г.  № 46/ПК 

   

 Москва 

 

О зачислении на 1 курс для обучения по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета 

 

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета и программам 

магистратуры – в ФГБОУ ВО «Российский государственный университет им. А.Н. Косыгина 

(Технологии. Дизайн. Искусство)» на 2025/2026 год и на основании конкурных списков 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очной формы обучения в Институт дизайна 

ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на основные места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих без 

вступительных испытаний в соответствии с частью 4 и (или) 12 статьи 71 Федерального закона 

№ 273-ФЗ, в установленные сроки предоставивших согласие на зачисление, в том числе 

посредством ЕПГУ, прошедших по конкурсу в соответствии с высшим проходным 

приоритетом: 
 

-  54.03.01 Дизайн  (Графический дизайн; Нейродизайн средовых пространств;  Бионический 

дизайн; Мультимедиа в промышленном дизайне; Дизайн персонального пространства 

(предметный дизайн); Дизайн и урбанистика городской среды) 

№ Уникальный код поступающего 

1 3661075 

2 3870437 

3 4052933 

4 4139037 

5 4254053 

6 3687305 

7 3907424 

8 4009873 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Белгородский Валерий Савельевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 02.08.2025 15:44:41
Уникальный программный ключ:
8df276ee93e17c18e7bee9e7cad2d0ed9ab82473



8 4009873 

9 4092140 

10 4222286 

 

-  54.03.03 Искусство костюма и текстиля (Дизайн костюма и аксессуаров) 

№ 
Уникальный код поступающего 

1 4149337 

2 3579330 

3 3897991 

4 3898635 

 

2. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  заочной формы обучения в Институт 

информационных технологий и цифровой трансформации ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина 

(Технологии. Дизайн. Искусство)» на основные места, финансируемые за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, поступающих без вступительных испытаний в 

соответствии с частью 4 и (или) 12 статьи 71 Федерального закона № 273-ФЗ, в установленные 

сроки предоставивших согласие на зачисление, в том числе посредством ЕПГУ, прошедших по 

конкурсу в соответствии с высшим проходным приоритетом: 
 

-  09.03.02 Информационные системы и технологии (Информационные технологии и дизайн) 

№ Уникальный код поступающего 

1 4337277 

 

3. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очной формы обучения в Институт искусств 

ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на основные места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих без 

вступительных испытаний в соответствии с частью 4 и (или) 12 статьи 71 Федерального закона 

№ 273-ФЗ, в установленные сроки предоставивших согласие на зачисление, в том числе 

посредством ЕПГУ, прошедших по конкурсу в соответствии с высшим проходным 

приоритетом: 
 

-  54.03.03 Искусство костюма и текстиля (Диджитал-арт и компьютерные технологии в 

современном искусстве) 

№ Уникальный код поступающего 

1 3729950 

2 3758916 

 

-  54.03.03 Искусство костюма и текстиля (Искусство костюма и моды) 

№ 
Уникальный код поступающего 

1 
3914562 

 

Rectangle



 

-  54.05.02 Живопись (Художник-живописец (станковая живопись)) 

№ 
Уникальный код поступающего 

1 
4005062 

 

-  50.03.04 Теория и история искусств (Искусствоведение и история дизайна) 

№ Уникальный код поступающего 

1 4077945 

 

4. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очной формы обучения в Институт мехатроники 

и робототехники ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на 

основные места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

поступающих без вступительных испытаний в соответствии с частью 4 и (или) 12 статьи 71 

Федерального закона № 273-ФЗ, в установленные сроки предоставивших согласие на 

зачисление, в том числе посредством ЕПГУ, прошедших по конкурсу в соответствии с высшим 

проходным приоритетом: 
 

-  29.03.04 Технология художественной обработки материалов (Дизайн и проектирование 

художественно-промышленных изделий) 

№ 
Уникальный код поступающего 

1 3706817 

2 4062105 

3 4224550 

 

5. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очной формы обучения в Институт славянской 

культуры ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на основные 

места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих 

без вступительных испытаний в соответствии с частью 4 и (или) 12 статьи 71 Федерального 

закона № 273-ФЗ, в установленные сроки предоставивших согласие на зачисление, в том числе 

посредством ЕПГУ, прошедших по конкурсу в соответствии с высшим проходным 

приоритетом: 
 

-  50.03.04 Теория и история искусств (Арт-журналистика; Арт-проектирование в индустрии 

путешествий) 

№ 
Уникальный код поступающего 

1 
3922067 

 



-  51.03.01 Культурология (Социокультурное проектирование) 

№ 
Уникальный код поступающего 

1 4140103 

 

6. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очной формы обучения в Технологический 

институт текстильной и легкой промышленности ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. Косыгина 

(Технологии. Дизайн. Искусство)» на основные места, финансируемые за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, поступающих без вступительных испытаний в 

соответствии с частью 4 и (или) 12 статьи 71 Федерального закона № 273-ФЗ, в установленные 

сроки предоставивших согласие на зачисление, в том числе посредством ЕПГУ, прошедших по 

конкурсу в соответствии с высшим проходным приоритетом: 
 

-  29.03.05 Конструирование изделий легкой промышленности (Конструирование и цифровое 

моделирование одежды; Художественное моделирование и цифровое проектирование изделий 

из кожи) 

№ Уникальный код поступающего 

1 3674512 

2 3718324 

3 3859631 

4 4003473 

5 4229961 

6 4243182 

7 4304710 

8 4446156 

 

7. Зачислить с 1 сентября 2025 г. на 1 курс  очно-заочной формы обучения в 

Технологический институт текстильной и легкой промышленности ФГБОУ ВО «РГУ им. А.Н. 

Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)» на основные места, финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих без вступительных испытаний 

в соответствии с частью 4 и (или) 12 статьи 71 Федерального закона № 273-ФЗ, в установленные 

сроки предоставивших согласие на зачисление, в том числе посредством ЕПГУ, прошедших по 

конкурсу в соответствии с высшим проходным приоритетом: 
 

-  29.03.05 Конструирование изделий легкой промышленности (Конструирование и цифровое 

моделирование одежды) 

№ Уникальный код поступающего 

1 4082432 

 
                            

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого проректора - 

проректора по образовательной деятельности Дембицкого С.Г. 

 


